- 1 -

闽卫院教〔2020〕14 号

关于印发《福建卫生职业技术学院防控新型
冠状病毒感染肺炎期间实习生返岗管理

工作细则》的通知

各处室、系部，附属医院、教学医院、实践教学基地：

为切实做好我院应对新型冠状病毒感染肺炎疫情防控工作，

全力保障全体实习生健康安全，妥善安排疫情防控期间实习生返

岗管理工作，现将《福建卫生职业技术学院防控新型冠状病毒感

染肺炎期间实习生返岗管理工作细则》印发给你们，请遵照执行。

福建卫生职业技术学院

2020 年 2 月 9 日

- 2 -

福建卫生职业技术学院防控新型冠状病毒
感染肺炎期间实习生返岗管理工作细则

为减少新型肺炎疫情对学院实践教学的影响，切实做好当前

疫情防控工作，确保广大实习生健康和安全，根据《福建省教育

厅关于疫情防控期间职业院校和本科高校延期（暂停）实习的通

知》等文件精神，对疫情防控期间实习生返岗管理工作安排如下。

一、工作安排

（一）根据疫情情况和上级教育主管部门相关要求，在保证

毕业时间安排的前提下，依据各专业实习大纲基本要求，灵活安

排后续实习。

1.2020 届高职护理、助产专业学生终止实习。

高职护理、助产专业原计划实习 40 周。截至 1 月 27 日，2020

届高职护理、助产专业学生已完成 37 周实习任务（近 9 个月），

超过全国护士执业资格考试报考要求（8 个月）。现将 2020 届高

职护理、助产专业实习时长要求调减为 37 周，提前结束实习。

实习终末考核相关工作可在疫情解除后再行完成。若内科、外科

均未轮转的学生，可在疫情解除后在原单位酌情补实习。

2.2020 届其余各专业中高职实习生：1 月 27 日起暂停实习，

返岗实习时间待定。

2020 届其余各专业中高职学生已实习 28 周，均已过半。对

由于疫情防控导致原有实习安排发生改变的情况，各系各专业要

- 3 -

科学调整实习计划，可充分利用虚拟仿真实训教学资源或采用其

它实践教学方式妥善解决。必要时可适当调整毕业条件中的实习

评价要求及方式方法。教务处会同各系部根据疫情情况和上级教

育主管部门、各地市卫生健康主管部门的要求，对返岗实习的具

体时间和各专业实习方案进行适当调整和统筹安排（详见附表

1），并及时通知各单位。

二、工作要求

1.提高政治站位，重视实习学生管控。各职能部门、系部应

高度重视实习生管理，按照上级部门及学院要求，指定专人负责

实习生动态及身体状况等情况日报告和周报告工作。

2.各系部应做好实习生防疫知识宣教和思想工作，要求实习

生严格执行疫情防控规定，并保持通讯畅通；认真落实学院防控

指示和要求，协调安排并妥善解决实习生的实际困难，积极引导、

确保实习生的安全与稳定。

3.2020 届实习学生返岗时间不早于 2 月 24 日，具体返岗实

习日期和后续工作安排另行通知。未接到学院正式通知前，所有

实习生一律不得提前返岗实习。暂停实习期间，所有实习生原地

待命，尽量减少流动。严禁提前返校、返岗，切实做好防传染、

防扩散、防输出工作。暂停实习期间，所有实习生加强复习功课，

准备实习阶段考试、专升本考试、执业资格考试及各类就业招考，

并为返岗实习做好准备。

- 4 -

4.各职能部门、系部负责人及班级辅导员、全体实习生，务

必保持 24 小时通讯畅通，对发现的问题及时按照学院疫情防控

工作要求和应急预案进行处理。

5.如遇其他突发情况，教务处将对以上工作细则做出相应调

整或变更。

附件：福建卫生职业技术学院 2020 届毕业生实习计划调整

方案

福建卫生职业技术学院办公室 2020 年 2月 9 日印发